12 Fica declarado de interesse social, para fins de reforma agrária,
nos termos dos artigos 18, letras "a", "b", "c" e "d", e 20, item da Lei n9 4.504,
de 30 de novembro de 1964, e 22, da Lei n 2 8.629, de 25 de fevereiro de 1993, o imó-
vel rural denominado "FAZENDA MANAR", com área de 8.720,1460.ha ( .oito mil setecentos
e vinte hectares, quatorze ares e sessenta centiares), situado no Municipio de Cana-
brava do Norte, objeto do registro n2 R-03-6.451, Livro 02, do Cartório do Registro
de Imóveis da Comarca de São Felix do.Araguaia, Estado do Mato Grosso.

1994; Art. 22 Excluem-se dos efeitos deste Decreto os semoventes, as máquinas e